



Ayuntamiento de Navalperal de Tormes

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA - 2018

Liquidación del presupuesto de gastos. Resumen por capítulos.....	2
Liquidación del presupuesto de gastos por aplicaciones presupuestarias.....	3
Liquidación del presupuesto de ingresos. Resumen por capítulos.....	6
Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicaciones presupuestarias.....	7
Remanente de Tesorería.....	9
Resultado presupuestario.....	10

Ayuntamiento de Navalperal de Tormes
Plaza Constitución, 1, 05631 - Navalperal de Tormes (Ávila)
Teléfono: 920 34 96 88
navalperaltormes@gmail.com



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	25.350,00	4.500,00	29.850,00	26.661,23	26.661,23	26.661,23	0,00	3.188,77
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	62.125,00	-2.185,17	59.939,83	48.483,90	48.483,90	48.483,90	0,00	11.455,93
3	GASTOS FINANCIEROS	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	16.000,00	-1.000,00	15.000,00	13.724,47	13.724,47	13.724,47	0,00	1.275,53
6	INVERSIONES REALES	11.000,00	20.350,00	31.350,00	29.947,82	29.947,82	29.947,82	0,00	1.402,18
	Total Presupuesto	114.575,00	21.664,83	136.239,83	118.817,42	118.817,42	118.817,42	0,00	17.422,41



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.31000	Intereses	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
1532.21000	Infraestructura y bienes naturales	1.000,00	1.000,00	2.000,00	1.033,36	1.033,36	1.033,36	0,00	966,64
1600.20900	Cánones	125,00	0,00	125,00	85,62	85,62	85,62	0,00	39,38
1610.21000	Infraestructura y bienes naturales	3.500,00	471,50	3.971,50	2.873,37	2.873,37	2.873,37	0,00	1.098,13
1610.22106	Productos farmacéuticos y material sanitario	700,00	0,00	700,00	150,00	150,00	150,00	0,00	550,00
1610.22706	Estudios y trabajos técnicos	1.000,00	0,00	1.000,00	452,10	452,10	452,10	0,00	547,90
1621.46300	A Mancomunidades	10.900,00	0,00	10.900,00	10.322,46	10.322,46	10.322,46	0,00	577,54
1623.46700	A Consorcios	5.000,00	-1.000,00	4.000,00	3.402,01	3.402,01	3.402,01	0,00	597,99
1640.21000	Infraestructura y bienes naturales	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
1650.21000	Infraestructura y bienes naturales	3.500,00	0,00	3.500,00	1.223,44	1.223,44	1.223,44	0,00	2.276,56
1650.22100	Energía eléctrica	4.000,00	0,00	4.000,00	3.191,31	3.191,31	3.191,31	0,00	808,69
2310.16000	Seguridad Social	5.000,00	0,00	5.000,00	3.628,57	3.628,57	3.628,57	0,00	1.371,43
2310.16001	Cuotas sociales programas de empleo	1.000,00	1.000,00	2.000,00	1.648,08	1.648,08	1.648,08	0,00	351,92
2310.48000	A Familias e Instituciones sin fines de lucro	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
3380.22609	Actividades culturales y deportivas	8.500,00	343,33	8.843,33	8.681,62	8.681,62	8.681,62	0,00	161,71
4190.20900	Cánones	2.600,00	0,00	2.600,00	2.271,43	2.271,43	2.271,43	0,00	328,57
4500.14301	Otro personal programas de empleo	1.500,00	3.500,00	5.000,00	4.030,78	4.030,78	4.030,78	0,00	969,22
4500.20300	Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
4500.21200	Edificios y otras construcciones	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
4500.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	1.000,00	0,00	1.000,00	823,66	823,66	823,66	0,00	176,34
4500.22103	Combustibles y carburantes	500,00	0,00	500,00	131,33	131,33	131,33	0,00	368,67
4500.22104	Vestuario	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
4500.22706	Estudios y trabajos técnicos	1.000,00	-1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4500.61135	Plan extraordinario de inversiones 2015	10.000,00	20.350,00	30.350,00	29.379,84	29.379,84	29.379,84	0,00	970,16
4540.21000	Infraestructura y bienes naturales	100,00	0,00	100,00	1.799,79	1.799,79	1.799,79	0,00	-1.699,79
9120.23000	De los miembros de los órganos de gobierno	5.000,00	-2.000,00	3.000,00	2.859,90	2.859,90	2.859,90	0,00	140,10
9200.12001	Sueldos del Grupo A2	5.300,00	0,00	5.300,00	5.024,18	5.024,18	5.024,18	0,00	275,82
9200.12100	Complemento de destino	2.050,00	0,00	2.050,00	1.823,69	1.823,69	1.823,69	0,00	226,31
9200.12101	Complemento específico	4.900,00	0,00	4.900,00	4.608,18	4.608,18	4.608,18	0,00	291,82
9200.13000	Retribuciones básicas	4.000,00	0,00	4.000,00	3.846,84	3.846,84	3.846,84	0,00	153,16
9200.14301	Otro personal programas de empleo	100,00	0,00	100,00	750,91	750,91	750,91	0,00	-650,91
9200.15100	Gratificaciones	1.500,00	0,00	1.500,00	1.300,00	1.300,00	1.300,00	0,00	200,00
9200.21000	Infraestructura y bienes naturales	1.000,00	0,00	1.000,00	2.296,61	2.296,61	2.296,61	0,00	-1.296,61
9200.21200	Edificios y otras construcciones	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
9200.22000	Ordinario no inventariable	500,00	0,00	500,00	424,24	424,24	424,24	0,00	75,76
9200.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	200,00	0,00	200,00	490,00	490,00	490,00	0,00	-290,00
9200.22002	Material informático no inventariable	700,00	0,00	700,00	415,13	415,13	415,13	0,00	284,87
9200.22100	Otros suministros	3.500,00	0,00	3.500,00	3.515,86	3.515,86	3.515,86	0,00	-15,86
9200.22110	Productos de limpieza y aseo	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
9200.22200	Servicios de Telecomunicaciones	900,00	0,00	900,00	665,03	665,03	665,03	0,00	234,97



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.22201	Postales	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
9200.22400	Primas de seguros	1.800,00	0,00	1.800,00	1.604,34	1.604,34	1.604,34	0,00	195,66
9200.22601	Atenciones protocolarias y representativas	1.500,00	0,00	1.500,00	1.016,30	1.016,30	1.016,30	0,00	483,70
9200.22604	Jurídicos, contenciosos	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
9200.22699	Otros gastos diversos	500,00	0,00	500,00	510,86	510,86	510,86	0,00	-10,86
9200.22700	Limpieza y aseo	3.700,00	0,00	3.700,00	3.208,23	3.208,23	3.208,23	0,00	491,77
9200.22706	Estudios y trabajos técnicos	8.000,00	-1.000,00	7.000,00	6.036,25	6.036,25	6.036,25	0,00	963,75
9200.23020	Del personal no directivo	1.000,00	0,00	1.000,00	598,23	598,23	598,23	0,00	401,77
9200.63600	Equipos para procesos de información	1.000,00	0,00	1.000,00	567,98	567,98	567,98	0,00	432,02
9320.22708	Servicios de recaudación a favor de la Entidad	2.000,00	0,00	2.000,00	2.125,89	2.125,89	2.125,89	0,00	-125,89
	Total	114.575,00	21.664,83	136.239,83	118.817,42	118.817,42	118.817,42	0,00	17.422,41



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	51.750,00	0,00	51.750,00	65.447,77	854,72	0,00	64.593,05	61.854,24	2.738,81	12.843,05
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	31.625,00	0,00	31.625,00	29.540,82	0,00	0,00	29.540,82	20.911,57	8.629,25	-2.084,18
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	21.800,00	9.314,83	31.114,83	31.465,44	784,67	0,00	30.680,77	25.814,67	4.866,10	-434,06
5	INGRESOS PATRIMONIALES	9.200,00	0,00	9.200,00	8.173,55	0,00	0,00	8.173,55	6.110,52	2.063,03	-1.026,45
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	200,00	20.350,00	20.550,00	20.350,00	0,00	0,00	20.350,00	20.350,00	0,00	-200,00
Total Presupuesto		114.575,00	29.664,83	144.239,83	154.977,58	1.639,39	0,00	153.338,19	135.041,00	18.297,19	9.098,36



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica	8.500,00	0,00	8.500,00	11.234,95	0,00	0,00	11.234,95	9.557,78	1.677,17	2.734,95
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana	40.000,00	0,00	40.000,00	50.833,34	854,72	0,00	49.978,62	48.971,88	1.006,74	9.978,62
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	3.100,00	0,00	3.100,00	3.166,69	0,00	0,00	3.166,69	3.111,79	54,90	66,69
13000	Impuesto sobre actividades económicas	150,00	0,00	150,00	212,79	0,00	0,00	212,79	212,79	0,00	62,79
30000	Servicio de abastecimiento de agua	11.000,00	0,00	11.000,00	10.959,68	0,00	0,00	10.959,68	6.771,83	4.187,85	-40,32
30200	Servicio de recogida de basuras	11.100,00	0,00	11.100,00	10.600,00	0,00	0,00	10.600,00	6.376,00	4.224,00	-500,00
30900	Otras tasas por prestación de servicios básicos	4.000,00	0,00	4.000,00	2.200,00	0,00	0,00	2.200,00	2.200,00	0,00	-1.800,00
32100	Licencias urbanísticas	2.200,00	0,00	2.200,00	2.185,05	0,00	0,00	2.185,05	1.967,65	217,40	-14,95
33200	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas explotadoras de servicios de suministros	1.000,00	0,00	1.000,00	965,85	0,00	0,00	965,85	965,85	0,00	-34,15
33800	Compensación de Telefónica de España, S.A.	250,00	0,00	250,00	238,24	0,00	0,00	238,24	238,24	0,00	-11,76
39211	Recargo de apremio	225,00	0,00	225,00	224,23	0,00	0,00	224,23	224,23	0,00	-0,77
39300	Intereses de demora	50,00	0,00	50,00	33,14	0,00	0,00	33,14	33,14	0,00	-16,86
39900	Otros ingresos diversos	100,00	0,00	100,00	14,61	0,00	0,00	14,61	14,61	0,00	-85,39
39901	Ingresos por energía eléctrica previamente abonada	1.700,00	0,00	1.700,00	2.120,02	0,00	0,00	2.120,02	2.120,02	0,00	420,02
42000	De la Administración General del Estado	15.000,00	0,00	15.000,00	15.181,84	784,67	0,00	14.397,17	14.397,17	0,00	-602,83



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
45000	Participación en tributos de la Comunidad Autónoma	5.800,00	0,00	5.800,00	5.169,00	0,00	0,00	5.169,00	3.446,00	1.723,00	-631,00
46100	De Diputaciones, Consejos o Cabildos	1.000,00	9.314,83	10.314,83	11.114,60	0,00	0,00	11.114,60	7.971,50	3.143,10	799,77
54100	Arrendamiento de finas urbanas	3.500,00	0,00	3.500,00	3.321,07	0,00	0,00	3.321,07	3.321,07	0,00	-178,93
55400	Aprovechamientos agrícolas y forestales	3.700,00	0,00	3.700,00	2.875,00	0,00	0,00	2.875,00	1.600,00	1.275,00	-825,00
55500	Aprovechamientos especiales con contraprestación	2.000,00	0,00	2.000,00	1.977,48	0,00	0,00	1.977,48	1.189,45	788,03	-22,52
75000	De la Administración General de las Comunidades Autónomas	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
76100	De Diputaciones, Consejos o Cabildos	100,00	20.350,00	20.450,00	20.350,00	0,00	0,00	20.350,00	20.350,00	0,00	-100,00
	Total Presupuesto	114.575,00	29.664,83	144.239,83	154.977,58	1.639,39	0,00	153.338,19	135.041,00	18.297,19	9.098,36



Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2018		Año 2017	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		50.968,04		22.994,89
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		34.573,52		27.653,56
430	- (+) del Presupuesto corriente	18.297,19		12.285,03	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	8.468,16		7.762,20	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	7.808,17		7.606,33	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		4.029,16		4.517,86
400	- (+) del Presupuesto corriente	0,00		0,00	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		0,00	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	4.029,16		4.517,86	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		0,00		0,00
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	0,00		0,00	
555, 5581, 5585	- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		81.512,40		46.130,59
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		5.799,12		4.613,57
	III. Exceso de financiación afectada		0,00		0,00
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		75.713,28		41.517,02



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	132.988,19	88.869,60		44.118,59
b) Operaciones de capital	20.350,00	29.947,82		-9.597,82
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	153.338,19	118.817,42		34.520,77
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	0,00		0,00
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	153.338,19	118.817,42		34.520,77
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			0,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			0,00	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			0,00	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			0,00	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				34.520,77